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جوابیه وزارت اقتصاد به گزارش مردم سالاری
در پی درج گزارشی در روزنامه مردم سالاری با  عنوان »وحشت در میان 
سهامداران« در تاریخ 27 تیرماه جاری، روابط عمومی   وزارت اقتصاد جوابیه ای به 
روزنامه ارسال کرده است. در این جوابیه وزارت اقتصاد آمده است: وزارت اقتصاد 
به دنبال اصلاح مصوباتی که بورس را منفی کرد. بازگشت اعتماد سرمایه گذاران 
به بازار سرمایه برای دولت در اولویت است و وزارت اقتصاد پیشنهاد تعیین 
فرمول برای نرخ خوراک صنایع را برای اصلاح آثار تصمیماتی که بر بورس تاثیر 
منفی داشته و تا تصویب نهایی دنبال می کند. مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی 
وزارت امور اقتصادی و دارایی توضیح داد: بازار سرمایه و بازگشت اعتماد مردم 
به این بازار برای دولت سیزدهم در اولویت است و به همین دلیل دو نوبت یعنی 
بهمن ۱۴۰۰ و آبان ۱۴۰۱ دولت دو بسته حمایت از بازار سرمایه را مصوب 
کرد که مورد اقبال فعالان اقتصادی هم قرار گرفت.نگاه دولت به بازار سرمایه 
بلندمدت و عمیق است و به عنوان محرک اصلی بخش تولید و تامین مالی این 
بخش به آن نگاه می کند. همچنان که در ۳ ماهه نخست امسال سه اقدام مهم 
»عرضه اولیه« »انتشار اوراق شرکتی« و »افزایش سرمایه شرکت های بورسی« 
برای تحقق این هدف انجام شده تا تامین مالی تولید از بازار سرمایه به عنوان 
یکی از مطمئن ترین روش های تامین مالی محقق شود.دولت در برنامه هفتم هم 
به دنبال ارتقاء جایگاه بازار سرمایه برای تامین مالی بخش واقعی اقتصاد است.
در نتیجه تلاش های دولت، بورس تا اواسط اردیبهشت ماه امسال وضعیت نسبتا 
مناسبی داشت اما برخی تصمیمات در حوزه گاز، محصولات پتروشیمی، فلزات 
و سایر محصولات اثرات منفی بر سودآوری شرکت ها داشت.نحوه ابلاغ این 
مصوبات و البته همزمان شدن آن با اعلام برخی تغییرات در شرایط سودآوری 
شرکت های پالایشی موجب شد، بازار با یک جو روانی منفی روبه رو شود. وزارت 
اقتصاد و سازمان بورس در این موارد پیشنهادات اصلاحی خود را مطرح و دنبال 
می کند و به طور مثال پیشنهاد تعیین فرمول مناسب برای نرخ خوراک صنایع 
اکنون به پیشنهاد این وزارتخانه در دولت دنبال می شود و امید می رود که در 
صورت تصویب نهایی در بلندمدت هم به سرمایه گذاری بیشتر منتج شود و 
اطمینان سرمایه گذاران را در پی داشته باشد.در نوسانات اخیر بازار نیز اقداماتی 
برای بهبود وضعیت معاملات و کاهش نوسانات انجام شد که انتشار ۵۰ هزار 
میلیارد ریال )۵ همت( اوراق تبعی از نوع تامین مالی در بازار توسط صندوق 
توسعه بازار سرمایه یکی از این موراد بود که با افزایش قدرت حمایت صندوق و 
همچنین عدم نیاز به تامین نقدینگی از بازار برای پرداخت تعهدات صندوق بابت 

اوراق منتشر شده سال قبل می تواند سیگنال مثبتی برای بازار باشد.

صعود بیت کوین
ارزش ارز دیجیتال بیت کوین طی هفته گذشته بیش از ۳۰۰درصد 
افزایش یافته است.به گزارش ایسنا به نقل از کریپتو، بزرگترین ارز دیجیتال 
جهان می تواند امیدوار شود که سرمایه سرمایه گذاران به طور گسترده به این 
صنعت سرازیر شده اما این تنها موردی نیست که رخ داده است.بیت کوین 
)BITCOIN(، در واقع نمادی برای میم کوین نسبتا جدید، به نام هری پاتر 
اوباما سونیک اینو)بیت کوین( است. داده های کوین مارکت کپ نشان می دهد 
که این توکن به طور ناگهانی بیش از ۱۴ میلیون دلار حجم روزانه تولید می کند.

ارزش توکن از هفته گذشته به طور ناگهانی شروع به افزایش کرد و از ۰.۰۱۵ 
دلار در ۱۳ جولای به ۰.۰۹ دلار در 2۰ جولای بالاترین سطح خود رسید.این 
سکه در اواسط ماه مه عرضه شد، تقریبا زمانی که کوهی از میم کوینزها در پرتو 
ظهور پپه )PEPE( شروع به افزایش کردند. همچنین زمانی بود که توکن های 
BRC2۰ به عنوان ابزاری برای راه اندازی توکن های میم روی بلاک چین واقعی 
بیت کوین )BTC( محبوب شدند.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال 
در حال حاضر ۱.2 تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل  
۰.۰۱ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۴۸.2۵ درصد کل بازار ارزهای 
دیجیتال در اختیار بیت کوین بوده که در یک روز ۰.۰۱ درصد افزایش داشته 
است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در 2۴ ساعت گذشته ۳2.7۶ میلیارد دلار 
است که ۱2.۵۵ درصد کاهش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز 
در حال حاضر 2.۳7 میلیارد دلار است که 7.2۳ درصد از کل حجم 2۴ ساعته 
بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه های پایدار اکنون ۳۰.۰۹ میلیارد 
دلار است که ۹۱.۸۵ درصد از کل حجم 2۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را 

تشکیل می دهد.

کاهش ۳۰ میلیون مترمکعبی آب سدهای تهران
حجم آب موجود در سدهای پنج گانه تهران در حالی در آخرین روزهای 
تیرماه با کاهش ۳۰ میلیون مترمکعبی روبرو شده که گزارش ها نشان از افزایش 
دما و مصرف آب دارد.به گزارش ایرنا، افزایش مجدد دمای هوا این روزها میزان 
نیاز به آب را افزایش داده است به طوری که گزارش جدید شرکت آب منطقه 
تهران نشان از کاهش ۳۰ میلیون مترمکعبی آب موجود در سدهای پنج گانه 
تهران نسبت به سال گذشته دارد.حجم آب موجود در سدهای پنج گانه تهران 
شامل امیرکبیر و طالقان در غرب تهران و لتیان، ماملو، لار در شرق تهران از 
ابتدای سال آبی جاری )ابتدای مهر ۱۴۰۱( تا ۳۰ تیر ماه به رقم ۵۵۰ میلیون 
مترمکعب رسید.سال گذشته در همین بازه زمانی حجم آب موجود در این 
سدها ۵۸۰ میلیون مترمکعب بوده که کاهش ۳۰ میلیون مترمکعبی را نشان 
می دهد.حجم آب موجود در سدهای پنج گانه تهران در شرایط نرمال تا ۳۰ 
تیرماه می بایست ۹۱۵ میلیون مترمکعب می بود که به این ترتیب وضعیت فعلی 
سدها با شرایط نرمال ۳۶۵ میلیون مترمکعب کاهش نشان می دهد.بر ای ساس 
سد امیرکبیر از ابتدای سال آبی جاری تا ۳۰ تیرماه ۱۵۴ میلیون مترمکعب آب 
دارد .موجودی آب سد طالقان نیز در این بازه زمانی 2۴۰ میلیون مترمکعب 
است.سدهای لتیان، لار و ماملو نیز روی هم از ابتدای سال آبی جاری تا ۳۰ 

تیرماه ۱۵۵ میلیون مترمکعب آب دارند.

شارژ۶۰ لیتر سهمیه بنزین مردادماه در شب گذشته
۶۰ لیتر سهمیه بنزین مردادماه خودروهای شخصی بدون هیچ گونه تغییری، 
ساعت صفر بامداد یکشنبه )یکم مردادماه( در کارت های هوشمند سوخت 
شخصی شارژ شد.به گزارش ایلنا، در دومین ماه از فصل تابستان ۱۴۰2، ۶۰ 
لیتر سهمیه بنزین ماهانه به کارت های هوشمند سوخت شخصی واریز شد، 
همچنین سهمیه سوخت خودروهای عمومی و خدماتی مطابق جدول سهمیه 
طرح مدیریت مصرف سوخت شده است.سهمیه بندی بنزین از ساعت صفر 
روز جمعه، 2۴ آبان ماه سال ۱۳۹۸ براساس مصوبه شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی سران سه قوه، برای همه وسایل نقلیه بنزین سوز آغاز شد.سقف 
ذخیره سهمیه بنزین کارت های هوشمند سوخت برای مالکان خودروهای 
شخصی و موتورسیکلت ها ابتدا ۶ ماه بود که به دنبال گسترش ویروس کرونا در 
کشور و شرایط ویژه اعلام شده برای مقابله با گسترش آن، شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی در اطلاعیه ای این سقف را به ۹ ماه تغییر داد، بنابراین سهمیه 
واریزی ماهانه خودروهای شخصی و موتورسیکلت ها در صورت استفاده نکردن، 

حداکثر تا ۹ ماه در کارت های هوشمند سوخت قابل ذخیره خواهد بود.

قرارداد جدید توتال
 برای تولید انرژی تجدیدپذیر در ترکیه

غول نفت و گاز فرانسوی توتال انرژی و شرکت »رونسانس هولدینگ« ترکیه، 
پیمان همکاری برای توسعه ظرفیت تولید نیروی تجدیدپذیر در این کشور 
را اعلام کردند.به گزارش ایسنا، آرمان ایلیجاک، رئیس هیات مدیره شرکت 
»رونسانس هولدینگ« در مراسمی در استانبول گفت: توتال انرژی ۵۰ درصد 
سهم در شرکت »رونسانس انرژی« خواهد داشت و شرکا قصد دارد ۱۰۰۰ 
مگاوات مزارع بادی و خورشیدی در مدت سه سال احداث کنند.مبلغ این 
قرارداد افشا نشد اما ایلیجاک اعلام کرد که این همکاری به منزله یکی از 
بزرگترین جوینت ونچرهایی است که تاکنون در بخش تجدیدپذیر در ترکیه، 
تشکیل شده است. وی گفت: تصمیم توتال انرژی برای انتخاب ترکیه به عنوان 
یکی از کشورهای اصلی برای رشد انرژی تجدیدپذیر و همکاری با رونسانس، 
نه تنها برای ما، بلکه برای صنعت و کشور ما، ارزشمند است.شرکت »رونسانس 
انرژی« که در حال حاضر شش نیروگاه برق آبی با مجموع ظرفیت ۱۶۶ مگاوات 
را اداره می کند، یک تولیدکننده در مقیاس کوچک است. این شرکت از دولت 
ترکیه، مجوزهایی برای ساخت مزارع بادی دریافت کرده است. این شرکت در 
بیانیه ای اعلام کرد که قصد دارد یکی از سه شرکت انرژی سبز بزرگ در این 

بخش باشد.

جوابیه

ارز دیجیتال 

اخبار انرژی

عضو انجمن انرژی های تجدیدپذیر با اشاره 
به امکان صرفه جویی در مصرف سوخت با 
توسعه تجدیدپذیرها گفت: اکنون نیروگاه 
بادی ۵۰ مگاواتی این قابلیت را دارد که ۹۰ 
میلیون لیتر گازوئیل را در سال صرفه جویی 
کند که این میزان گازوئیل 2۵۰ هزار تن 
co2 تولید کرده و آلایندگی ایجاد می کند، 
بنابراین بکارگرفتن نیروگاه های با سوخت 
فسیلی علاوه بر به هدر دادن سوخت؛ آلودگی 
نیز ایجاد می کنند.اکبر ادیب فر در گفت وگو 
با ایلنا، درباره چرایی عدم رشد تولید برق از 
تجدیدپذیرها مطابق ظرفیت موجود در کشور 
اظهار داشت: مهم ترین دلیل اینکه دولت یک 
انحصار برای خود ایجاد کرده و تمامی منابع 
مالی و قانون گذاری را در اختیار دارد و این 
باعث می شود اجازه ندهد که تجدیدپذیرها 
بتوانند در این حوزه فعالیت کنند، در صورتی 
که اکنون برق نیروگاه های بادی و خورشیدی 

از نیروگاه حرارتی ارزان تر تمام می شود.
وی افزود: عدم رغبت دولت برای توسعه 
تجدیدپذیرها در حالی است که ما می توانیم 
سوخت صرفه جویی شده در پی تولید برق از  
این بخش را به صورت ارزی به کشورهای 
همسایه صادر کنیم، بر اساس قوانین و 
مقررات ماده ۱2 رفع موانع تولید باید 
سوخت صرفه جویی شده در این حوزه را به 
سرمایه گذاران نیروگاه های بادی و خورشیدی 
بدهند که هنوز این اتفاق نیفتاده است.
عضو انجمن انرژی های تجدیدپذیر گفت: 
اگر تولیدکننده برق از نیروگاه های بادی و 
خورشیدی اجازه صادرات داشته باشند قطعا 
این حوزه رشد بیشتری خواهد داشت اما 
فعلا وزارت نیرو به دلیل سود بالای صادرات 
برق این اجازه را به شرکت های بخش 
خصوصی تولیدکننده برق تجدیدپذیر که هیچ 
سوبسیدی هم بابت تولید دریافت نمی کنند، 
نمی دهد و خود به تنهایی در این حوزه فعالیت 

صادراتی دارد.
وی تاکید کرد: در صورتی که دولت رقابت 
آزاد ایجاد کرده و خود تولیدکننده برق نباشد 
و در این حوزه با بخش خصوصی رقابت نکند؛ 
این بخش از تولید رونق بالایی خواهد داشت 
و مشکل کمبود برق نیز به میزان بسیار 
زیادی حل خواهد شد.ادیب فر با اشاره به به 
برنامه های گسترده کشورهای همسایه از جمله 
ترکیه، امارات و عربستان در حوزه توسعه برق 
تجدیدپذیر گفت: کشورهایی مثل عربستان و 
امارات با اینکه منابع سوخت فسیلی بسیار 
بالایی دارند اما در نیروگاه های خورشیدی 
نیز سرمایه گذاری های بزرگی کرده و مزارع 
عظیمی احداث کرده اند، در حوزه کشورهای 

حاشیه دریای خزر؛ آذربایجان نیروگاه بادی 
و حتی خورشیدی احداث کرده در صورتی 
که ما پتانسیل بسیار بالاتری در شرق کشور 
خودمان در استان های خراسان و سیستان و 
بلوچستان داریم که می تواند رقابت پذیر بوده 
و حتی ارزان تر از خورشید تولید برق کنند.
وی بیان داشت: دلیل عدم توسعه نیروگاه 
تجدیدپذیر در کشور ما عدم وجود بازار 
رقابت پذیر خصوصی است حال آنکه شاهدیم 
در کشور ترکیه شرکت ها براحتی با هم رقابت 
می کنند و چند ده برابر ما نیروگاه بادی دارند، 
در صورتی که بسیار دیرتر از ما در این حوزه 

شروع به کار کرده اند.
 زمانی که ما نیروگاه های منجیل را داشتیم 
آنها حتی یک نیروگاه بادی هم نداشتند 
اما اکنون بسرعت از ما پیشی گرفته اند 
و ما هنوز شاید بیشتر از ۳۰۰ مگاوات 

نیروگاه بادی در کشور نداریم.عضو انجمن 
انرژی های تجدیدپذیر تاکید کرد: باتوجه 
رقابت پذیری شرکت های خصوصی  به عدم 
و عدم توانایی سرمایه گذاری در این بخش 
و همچنین ناتوانی دولت در تامین اعتبار به 
این دلیل که تمام درآمد خود را هزینه داخلی 
کرده و توانایی مالی جهت سرمایه گذاری در 
زیرساخت ها را ندارد؛ بنابراین علاوه بر اینکه 
نیروگاه های حرارتی بصورت روزانه در حال 
استهلاک هستند و راندمان آنها نیز بسرعت 
در حال سقوط است، بی برقی هم گریبانگیر 
مردم است زیرا دولت خود توان سرمایه گذاری 
ندارد و هزینه و شرایط سرمایه گذاری را برای 
شرکت های خصوصی فراهم نمی کند. به این 
ترتیب نیروگاه های دولتی هر روز از کارافتاده تر 
می شوند و هیچ نیروگاهی نیز جایگزین 
نمی شود و این باعث می شود تقاضا بالاتر 

رفته اما تولید ثابت بماند و قابلیت جبران هم 
نداریم.

وی با بیان اینکه در شرایط کنونی بی برقی 
در تابستان گریزناپذیر بوده و در زمستان نیز 
بواسطه کمبود گاز همین روال را داریم، یادآور 
شد: اگر ما با این سیاست پیش برویم کمبود 
برق همچنان ادامه خواهد داشت.ادیب فر در 
ادامه با اشاره به امکان صرفه جویی در مصرف 
سوخت با توسعه تجدیدپذیرها گفت: اکنون 
نیروگاه بادی ۵۰ مگاواتی کهک این قابلیت 
را دارد که ۹۰ میلیون لیتر گازوئیل را در 
سال صرفه جویی کند که این میزان گازوئیل 
2۵۰ هزار تن co2 تولید کرده و آلایندگی 
ایجاد می کند، بنابراین بکارگرفتن نیروگاه های 
با سوخت فسیلی علاوه بر به هدر دادن 
سوخت؛ آلودگی نیز ایجاد می کنند، ضمن 
اینکه باعث از دست رفتن منابع سوختی 

نسل های آینده و تخریب محیط زیست هم 
می شوند.وی افزود: ما اکنون با وجود چالش 
منابع مالی سوخت را استحصال کرده و در 
نیروگاه های قدیمی حرارتی و با راندمان پایین 
و مصرف بالا می سوزانیم به طوری که و هم 
حرارت خیلی زیاد تولید می کنند و هم منجر 
به آلودگی می شوند، در صورتی که در تمام 
دنیا سرمایه گذاری در نیروگاه های تجدیدپذیر 

چندین برابر نیروگاه حرارتی است. 
اکنون هم که گازی وجود ندارد تا به مصرف 
نیروگاه حرارتی برسد، به طوریکه این نیروگاه ها 
یک به یک از کار می افتند چون سوخت نداریم 
و یا اینکه باید سوخت مایع مصرف کنیم، 
نتیجه اینکه آلایندگی وحشتناک زمستانی را 
داریم و در تابستان هم با بالا رفتن دما راندمان 
نیروگاه حرارتی کاهش پیدا می کند و بی برقی 

همچنان به عنوان یک چالش تداوم دارد.

در حال حاضر حدود ۶2 هزار پروژه نیمه تمام در کشور 
داریم که برای تکمیل آنها بیش از ۶۰۰ هزار میلیارد تومان 
منابع لازم است.به گزارش خبرنگار مهر، طی سال های 
گذشته، یکی از معضلات اصلی دولت ها پروژه های نیمه 
تمام بوده است، پروژه هایی که اغلب بدون برنامه و توجیه 
اقتصادی کلنگ خورده اند و بر اساس آخرین آمار رسمی، 
در حال حاضر حدود ۶2 هزار پروژه نیمه تمام در کشور 
داریم که از این میزان ۵7 تا ۵۸ هزار پروژه استانی و ۵ 
تا ۶ هزار پروژه ملی هستند که برای تکمیل این طرح ها 
بیش از ۶۰۰ هزار میلیارد تومان منابع لازم است. )البته 
اعداد مختلفی برای پروژه های نیمه تمام از 7۰ تا ۸2 هزار 
نیز ذکر شده اما عدد رسمی همین ۶2 هزار پروژه است.(
سهم بخش عمرانی در بودجه های سنواتی همواره کمتر از 
میزان مورد نیاز بوده که آن هم به دلیل عدم توازن بودجه، 
به صورت کامل تحقق نمی یابد و بیشتر به بودجه جاری که 
سهم عمده آن شامل حقوق و دستمزد می شود، پرداخته 

شده است.
بررسی ها نیز نشان می دهد که طی ۱۰ سال اخیر و از 

سال ۱۳۹۰ تا سال ۱۴۰۰ هر ساله سهم اعتبارات تملک 
دارایی های سرمایه ای به نسبت کل بودجه کاهش یافته به 
طوری که این نسبت از 2۴ درصد در سال ۱۳۹۰ به حدود 
۱۱ درصد در سال ۱۴۰۰ رسید. همچنین سهم این بودجه 

از بودجه ۱۴۰۱ نیز حدود ۱7 درصد بود.
از سوی دیگر، طی سالیان گذشته همواره میزان تحقق 
بودجه های عمرانی نیز ناچیز بوده به گونه ای که از حدود 
۶۰ درصد تجاوز نکرده است.این موضوع به این معنا است 
که منابع به جای اینکه صرف تولید و سرمایه گذاری شود 
صرف هزینه های جاری می شود و دولت نمی تواند از منابع 
خود سود و درآمدی کسب کند، بنابراین می توان گفت 
که تکمیل پروژه های نیمه تمام عمرانی به یک عملیات 
غیرممکن برای دولت های مختلف مستقر در کشور تبدیل 
شده است؛ به شکلی که طبق اعلام دولتی ها عمر متوسط 

بهره برداری از پروژه های عمرانی به ۱7 سال افزایش یافته 
است.

بنابراین با پایان عمر دولت ها، تعدادی از پروژه ها به 
سال های بعد منتقل می شود و معضل تخصیص بودجه 
عمرانی همچنان ادامه خواهد داشت، البته اولویت بندی 
طرح ها مبتنی بر میزان پیشرفت و توجیه پذیری و البته 
استفاده از توان بخش خصوصی در تکمیل طرح های 
عمرانی می تواند گامی رو به جلو در این حوزه باشد؛ اما به 
هر حال با توجه به حجم انبوه طرح های نیمه تمام نمی توان 
با اتکا به این روش ها امیدی به اتمام طرح ها و بیرون آمدن 
از این معضل قدیمی داشت بلکه باید منابع جدیدی برای 

تخصیص بودجه های عمرانی تعریف شود.
به گفته کارشناسان در کنار عدم برنامه ریزی دقیق دولت 
برای تخصیص کامل بودجه، کاهش منابع و جزیره ای فکر 

کردن مسئولان استانی، نمایندگان مجلس و دستگاه های 
اجرایی منجر به معطل ماندن بودجه این بخش شده است.

با توجه به مباحث ذکر شده و انبه پروژه های نیمه تمام و 
منابع محدود دولت ها، دولت سیزدهم قصد دارد از محل 
عوائد طرح مولدسازی املاک و دارایی های مازاد خود به 
تکمیل پروژه های اولویت دار عمرانی بپردازد.قربانزاده 
رئیس سابق سازمان خصوصی سازی در این ارتباط گفته 
بود که »قرار است منابع حاصل مولدسازی صرف پروژه های 

عمرانی شود و هزینه های جاری دولت نخواهد شد.«
او با ذکر مثالی تاکید کرده بود که »به عنوان نمونه 
درآمد مولدسازی املاک مازاد در استان فارس صرف اتمام 
آزادراه شیراز - اصفهان خواهد شد یا در گیلان ملک مازاد 
دانشگاه علوم پزشکی در قبال تکمیل بیمارستان پورسینای 
آن استان واگذار خواهد شد.« البته با توجه به اینکه 
مولدسازی دارایی های مازاد دولت در ابتدای مسیر خود 
است باید منتظر ماند و دید دولتمردان وعده خود مبنی بر 
هزینه کرد درآمد حاصل از مولدسازی در بخش پروژه های 

نیمه تمام را عملیاتی می کنند یا خیر.

مولدسازی راهی برای تکمیل پروژه ها؟

۶۲ هزار پروژه نیمه تمام داریم

مدیرعامل اتحادیه تعاونی شرکت های مسافری 
با بیان اینکه اتوبوس زیرخاکی تولید داخل به 2۵ 
میلیارد تومان رسیده ، گفت: ناوگان حمل و نقل 
مسافربری دو سال گذشته ۱۵هزار و ۵۰۰ دستگاه 
بود که امروز به کمتر از ۶ هزار و ۵۰۰ دستگاه 
رسیده است.احمدرضا عامری در گفت وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایلنا درباره وضعیت ناوگان اتوبوسی کشور و 
دلیل کاهش عرضه بلیت اتوبوس اظهار داشت: ناوگان 
حمل و نقل مسافربری دو سال گذشته ۱۵هزار و ۵۰۰ 
دستگاه بود که امروز به کمتر از ۶ هزار و ۵۰۰ دستگاه 
رسیده است.وی ادامه داد: در این دو سال هزینه قطعه 
و لوازم یدکی و لاستیک اتوبوس به شدت افزایش پیدا 
کرد و مالکان اتوبوس و رانندگان از عهده این هزینه ها 
بر نیامدند. به همین دلیل ناوگان اتوبوسی کشور روز 

به روز لاغرتر شد.
مدیرعامل اتحادیه تعاونی شرکت های مسافری 
کشور با بیان اینکه اگر این روند ادامه پیدا کند به طور 
قطع سال آینده ناوگان اتوبوسی کمتر هم می شود، 
تاکید کرد: دیگر این گونه نیست که مردم دقیقه ۹۰ 
بتوانند نسبت به تهیه بلیت اتوبوس اقدام کنند چراکه 
تنها در دو سال بیش از ۵۰ درصد ناوگان اتوبوسی 
کشور آب رفت و در این شرایط به طور قطع مردم 
هم با مشکل برای تامین بلیت مواجه می شوند.عامری 
درباره قیمت خرید اتوبوس گفت: قیمت یک اتوبوس 
تولید داخل به 2۵ میلیارد تومان رسیده و رانندگان 

امکان نوسازی ناوگان را ندارند. البته ما آدرسی از 
کارخانه ای در داخل کشور اتوبوس تولید کند و تحویل 
بدهد، نداریم. اما قیمت اتوبوس زیرخاکی تولید داخل 
هم به 2۵ میلیارد تومان رسیده  است.وی درباره حجم 
تولید داخل افزود: تحویل سفارش های تولید داخل 
قابل توجه نبودند و تحویل ها چیزی در حد صفر بوده  
است و چیزی از تولید داخل ندیدیم.مدیرعامل اتحادیه 
تعاونی شرکت های مسافری کشور با اشاره به کاهش 
تردد اتوبوس ها در مسافت طولانی اظهار داشت: برای 
مسافت دور قیمت لاستیک میشلن به بیش از ۶۰ 
میلیون تومان رسیده  است و وقتی که هزینه قطعات 
و لاستیک گران می شود، به تدریج تردد اتوبوس ها 
در مسافت های طولانی کمتر می شود و دولت هم 
در این باره برنامه ریزی نکرده و اگر هم ترددی برای 
مسافت های طولانی انجام می شود، به عشق رانندگان 
همان منطقه بوده تا تردد همشریان خود را برقرار 
کنند. چون مالکان و رانندگان این مسیرها اکثرا از 

بومیان هستند.
عامری تاکید کرد: قیمت تنها یک سر سیلندر 
استوک اتوبوس به ۳۵۰ میلیون تومان رسیده است 
چطور می توان با این قیمت ها ترددهای مسافت های 
دور را برقرار کرد.وی همچنین درباره تامین ناوگان 
برای سفرهای اربعین گفت: آنچه در توان ناوگان 
جاده ای و شبکه حمل و نقل مسافربری باشد در اختیار 

زائران حسینی قرار می دهیم.

دبیر فدراسیون تشکل های صنایع غذایی کشاورزی 
ایران از مصرف گوشت های برزیلی در صنایع غذایی 
خبر داد و گفت: مسئولان اعلام کنند که این گوشت 
در کدام صنعت مورد استفاده قرار می گیرد.به گزارش 
خبرنگار مهر، معطلی کالاهای وارداتی در گمرکات 
کشور گاهی از چند سال می گذرد و بخشی از 
محصولات فاسدشدنی از جمله مواد غذایی و دارویی 
از بین می روند. با فاسد شدن این کالاها در واقع این 
سرمایه ملی است که با حجم بالا در حال هرز رفتن 

است. 
روند امور در کشورها برای کاهش هزینه های 
انبارداری و نگهداری محصول این گونه است که 
بیشتر این کالاها در کمتر از یک هفته و حتی یک 
روز ترخیص می شوند. بارها از فاسد شدن سرم های 
وارداتی اخباری منتشر شده که چند سال از ورود 
آنها گذشته است. برخی خودروها بیش از ۵ سال 
در گمرکات کشور زیر آفتاب و باران مانده و نیاز به 
تعویض برخی قطعات آن هزینه ای چند برابری روی 
دست صاحب خودرو گذاشته است. این موضوع نشتی 

گمرک است که باید حل و فصل شود. 
به تازگی اخباری مبنی بر دپو گوشت های وارداتی 
به مدت یک سال در گمرک کشور منتشر شده که 
تاریخ انقضا آن نزدیک است. محسن نقاشی، دبیر 
فدراسیون تشکل های صنایع غذایی کشاورزی ایران 
درباره صحت این موضوع به مهر گفت: هر کالایی 

که وارد می شود باید بانک مرکزی ارز مورد نیاز آن 
را تخصیص دهد تا محصول اجازه خروج داشته باشد. 
معمولاً بانک مرکزی در این باره یا کوتاهی می کند 
یا واردکننده مشکل قانونی دارد. اما به هر حال عدم 
ترخیص این محصولات منجر به از بین رفتن سرمایه 

ملی می شود.
وی با تاکید بر حفاظت از اموال ملی افزود: کسانی 
که باعث از بین رفتن اموال ملی می شوند چه به 
لحاظ کوتاهی کردن و چه مشکلات قانونی باید به 
قوه قضائیه معرفی شوند و یک بار برای همیشه این 
مساله حل شود.وی تاکید کرد: اگر بر اساس گفته 
این مسؤول متولی قرار است این گوشت به واحدهای 
تولیدی صنایع داده شود باید مشخص باشد کدام 

صنعت.
وی ادامه داد: نباید با این دست اقدامات مردم را 
نسبت به تولید داخل بدبین کرد و در ادامه به دنبال 
واردات بود.شنیده ها حاکی است حدود 2۰۰ تن 
گوشت برزیلی وارد شده اما پس از یک سال ترخیص 
شده است. حال باید دید سرنوشت این گوشت ها چه 
خواهد شد و مشخصاً در چه صنایعی با چه مصارفی 
قرار است مورد استفاده قرار گیرند؟بازار گوشت قرمز 
در حدود 2 ماه اخیر نا به سامان بوده و قیمت گوشت 
گوسفند و گوساله از هر کیلو ۵۰۰ تومان گذشته 
است. این وضعیت در حالی رقم خورده که حجمی از 

گوشت ها در سردخانه های گمرک دپو بوده است!

استفاده از گوشت های برزیلی »مانده« در گمرک در صنایع غذاییکاهش تعداد ناوگان اتوبوسی از 15 هزار به ۶ هزار اتوبوس

بازار انرژی

قیمت نفت در معاملات روز جمعه تحت تاثیر شواهد 
رو به رشد از کمبود عرضه در ماه های آینده و تنش های 
فزاینده میان روسیه و اوکراین، حدود دو درصد افزایش 
یافت و چهارمین رشد هفتگی متوالی را به ثبت رساند.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با یک دلار و 
۴۳ سنت معادل ۱.۸ درصد افزایش، در ۸۱ دلار و هفت 
سنت در هر بشکه بسته شد و رشد هفتگی حدود ۱.2 
درصد را رقم زد.  بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا یک دلار و ۴2 سنت معادل ۱.۹ افزایش یافت و 
در 77 دلار و هفت سنت در هر بشکه بسته شد که 
بالاترین قیمت از 2۵ آوریل بود. شاخص نفت آمریکا 
حدود دو درصد رشد هفتگی داشت.فیلیپ فلاین، 
تحلیلگر ارشد گروه پرایس فیوچرز در این باره گفت: 

بازار نفت به تدریج روی کمبود عرضه در ماه های آینده 
حساب می کند. عرضه جهانی رو به محدود شدن است و 
این روند ممکن است در هفته های آینده شتاب پیدا کند. 
ریسک فزاینده جنگ هم ممکن است روی قیمتها تاثیر 
بگذارد.روسیه پس از خروج از توافق کریدور دریایی امن 
که با میانجیگری سازمان ملل متحد منعقد شده بود، روز 
جمعه برای چهارمین روز متوالی به تاسیسات صادرات 
غذایی اوکراین حمله کرد و به توقیف کشتی ها در دریای 

سیاه پرداخت.
به گفته فلاین، بسته شدن کریدور غلات می تواند روی 
عرضه اتانول و سوخت های زیستی که با فرآورده های 
نفتی مخلوط می شوند، تاثیر بگذارد و باعث شود 
پالایشگاهها نفت خام بیشتری مصرف کنند. همچنین 

توقیف کشتی ها، به ریسک صادرات نفت و کالاهای 
دیگر در این منطقه، اضافه می کند.کرملین روز جمعه 
اعلام کرد اقدامات غیرقابل پیش بینی اوکراین، خطری 
برای کشتیرانی غیرنظامی در دریای سیاه به وجود آورده 
و وضعیت پیرامون صادرات روسیه، مستلزم تحلیل و 
بررسی است.اداره اطلاعات انرژی آمریکا چهارشنبه 
اعلام کرد که ذخایر نفت آمریکا هفته گذشته با افزایش 
صادرات و تولید پالایشگاهی، کاهش پیدا کرده است.  
پیش تر، این آژانس دولتی پیش بینی کرده است تولید 
نفت و گاز شیل آمریکا احتمالا در اوت برای نخستین 
بار در سال جاری کاهش پیدا می کند و به نگرانی ها 
نسبت به کمبود عرضه افزود.در این بین، شرکت خدمات 
انرژی بیکرهیوز روز جمعه اعلام کرد شرکت های انرژی 

آمریکایی هفته گذشته، تعداد دکل های حفاری نفت را 
هفت حلقه کاهش دادند که بزرگترین کاهش از اوایل 
ژوئن بود و به پایین ترین میزان از مارس سال 2۰22 
رسید. سهیل المزروعی، وزیر انرژی امارات متحده 
عربی به رویترز گفت: اقدامات فعلی اوپک پلاس برای 
حمایت از بازار نفت، فعلا کافی است و در صورت نیاز 
برای اقدامات بیشتر، فقط لازم است یک تماس تلفنی 
گرفته شود.مقامات چینی برای کمک به اقتصاد راکد این 
کشور، برنامه هایی را برای کمک به افزایش فروش خودرو 
و محصولات الکترونیکی رونمایی کردند که مورد استقبال 

سرمایه گذاران قرار گرفت.
بر اساس گزارش رویترز، راب هاوورث، استراتژیست 
سرمایه گذاری ارشد بانک مدیریت دارایی آمریکا گفت: 
سرمایه گذاران هفته جاری منتظر انتشار گزارشهایی از 
جمله  نظرسنجی مدیران خرید »اس اند پی گلوبال« 

برای درک تغییرات تقاضای جهانی هستند.

طلای سیاه برای چهارمین هفته درخشید

چرا دولت راه را برای توسعه تجدیدپذیرها هموار نمی کند؟

استهلاک نیروگاه های حرارتی و خطر خاموشی گسترده


